
 

 

 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 18 сентября 2020 г.       № 709                  

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2020-2024 годы», утвержденную по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 11 де-

кабря 2019 года № 881 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 11 декабря 2019 года № 881, Администрация Анадырского муни-

ципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлени-

ем Администрации Анадырского муниципального района от 11 декабря 2019 го-

да № 881, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов муниципаль-

ной программы 

общий объём бюджетных ассигнований муниципаль-

ной программы составляет 5 251 806,0 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 22 856,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 15 456,6 тыс. рублей;  

2021 год – 3 100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4 300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 



2 

 

2024 год – 0,0 рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 3 979 028,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 837 553,9 тыс. рублей;  

2021 год – 785 830,2 тыс. рублей; 

2022 год – 786 287,0 тыс. рублей; 

2023 год – 784 678,7 тыс. рублей; 

2024 год – 784 678,7 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 1 249 920,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 250 321,7 тыс. рублей;  

2021 год – 249 890,2 тыс. рублей; 

2022 год – 249 898,6 тыс. рублей; 

2023 год – 249 905,2 тыс. рублей; 

2024 год – 249 905,2 тыс. рублей»; 

 

1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



3 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы» 

 

Перечень и сведения  

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

Муниципальная программа 

1 

Количество образователь-

ных организаций, полу-

чающих субсидию на вы-

полнение муниципального 

задания 

единиц 

 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

11 11 11 11 11 

Финансовое обеспечение вы-

полнения муниципального за-

дания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение 

работ) муниципальным бюд-

жетным и автономным учре-

ждениям образования 

2 

Исполнение расходных 

обязательств на развитие 

современной инфраструк-

туры образования 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района,  

образовательные 

организации 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95  

Приобретение учебной литера-

туры для образовательных ор-

ганизаций; 

развитие инфраструктуры об-

разовательных организаций 

3 Количество обучающихся, человек Управление со- не не не не не Организация и проведение ме-



4 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

принимающих участие в 

олимпиадах, конкурсах, 

творческих мероприятиях, 

в общей численности обу-

чающихся образователь-

ных организаций Анадыр-

ского района 

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

менее 

900 

менее 

900 

менее 

900 

менее 

900 

менее 

900 

роприятий, направленных на 

развитие детского и молодеж-

ного творчества в сфере обра-

зования; 

обеспечение участия во все-

российских конкурсах, слетах, 

фестивалях, Всероссийской 

олимпиаде 

4 

Доля обучающихся, охва-

ченных летним отдыхом и 

оздоровлением на терри-

тории района, в общей 

численности обучающих-

ся общеобразовательных 

организаций Анадырского 

района 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не  

менее 

60 

не 

менее 

55 

не  

менее 

55 

не  

менее 

55 

не  

менее 

55 

Реализация мероприятий по 

проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуа-

ции; 

оплата проезда детей в олене-

водческие бригады к месту ра-

боты родителей (законных 

представителей) и обратно к 

месту обучения после оконча-

ния летних каникул 

5 

Доля выпускников 9, 11 

классов успешно про-

шедших государственную 

итоговую аттестацию в 

общеобразовательных ор-

ганизациях 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

100 100 100 100 100 

Проведение государственной 

итоговой аттестации, олимпиад 

и мониторинга в сфере образо-

вания 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

1.1 

Соотношение средней за-

работной платы педагоги-

ческих работников обра-

зовательных учреждений 

общего образования к 

средней заработной плате 

в Чукотском автономном 

округе 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

100 100 100 100 100 

Финансовое обеспечение вы-

полнения муниципального за-

дания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюд-

жетными и автономными обра-

зовательными учреждениями 

1.2 

Доля детей в возрасте 1-6 

лет, получающих до-

школьную образователь-

ную услугу, и (или) услугу 

по их содержанию в му-

ниципальных образова-

тельных учреждениях в 

общей численности детей 

в возрасте 1-6 лет (%) 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не ме-

нее 85 

1.3 

Доля детей в возрасте 5-

18 лет, получающих услу-

ги по дополнительному 

образованию в общей 

численности детей в этой 

возрастной группе 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не ме-

нее 85 

1.4. 

Доля педагогических ра-

ботников, осуществляю-

щих классное руковод-

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

100 100 100 100 100  



6 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

ство, получающих ежеме-

сячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство к общему числу 

педагогических работни-

ков, осуществляющих 

классное руководство; 

 

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

1.5. 

Доля обучающихся, полу-

чающих начальное общее 

образование в государ-

ственных и муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизациях, получающих 

бесплатное горячее пита-

ние, к общему количеству 

обучающихся, получаю-

щих начальное общее об-

разование в государствен-

ных и муниципальных об-

разовательных организа-

циях; 
 

% 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 

2.1 
Количество приобретён-

ных экземпляров учебной 

экземпля-

ров 

Управление со-

циальной поли-

не 

менее 

не 

менее 

не 

менее 

не 

менее 

не ме-

нее 

Приобретение учебной литера-

туры для образовательных  ор-



7 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

литературы для общеобра-

зовательных  организаций 

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

500 500 500 500 500 ганизаций 

2.2 

Количество отремонтиро-

ванных объектов образо-

вательных организаций 

единиц 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

3 1 1 1 1 
Развитие инфраструктуры об-

разовательных организаций 

2.3 

Количество образователь-

ных организаций Анадыр-

ского муниципального 

района, для нужд которых 

приобреталось оборудова-

ние и товарно-

материальные ценности 

единиц 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

4 2 2 0 0 

Приобретение оборудования и 

товарно-материальных ценно-

стей для нужд муниципальных 

образовательных организаций 

2.4 

Количество общеобразо-

вательных организаций, 

расположенных в сель-

ской местности и малых 

городах, в которых обнов-

лена материально-техни-

ческая база для занятий 

физической культурой и 

спортом 

единиц 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

1 3 4 0 0 
Федеральный проект «Успех 

каждого ребёнка» 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

2.5 

Количество общеобразо-

вательных организаций, 

для нужд которых приоб-

реталось оборудование 

для кабинетов технологии  

единиц 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

0 0 1 0 0 

Реализация мероприятий по 

профессиональной ориентации 

лиц, обучающихся в общеобра-

зовательных организациях 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества» 

3.1 

Количество детей и моло-

дёжи Анадырского муни-

ципального района, при-

влекаемых к участию в 

творческих мероприятиях 

человек 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

550 

не 

менее 

550 

не  

менее 

550 

не 

менее 

550 

не ме-

нее 

550 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

развитие детского и молодеж-

ного творчества в сфере обра-

зования 

3.2 

Количество детей и моло-

дёжи Анадырского муни-

ципального района, при-

нявших участие в муни-

ципальных, региональных 

мероприятиях 

человек 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

350 

не 

менее 

350 

не  

менее 

350 

не 

менее 

350 

не ме-

нее 

350 

Обеспечение участия во все-

российских конкурсах, слетах, 

фестивалях, Всероссийской 

олимпиаде 

3.3 

Количество образователь-

ных организаций, для 

нужд которых приобрета-

лась оборудование для за-

нятий по робототехнике 

единиц 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

0 1 1 0 0 

Реализация мероприятий по 

поддержке творчества обуча-

ющихся инженерной направ-

ленности 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

4.1 

Количество обучающихся, 

охваченных питанием в 

летних оздоровительных 

лагерях на базе общеобра-

зовательных организаций 

Анадырского муници-

пального района 

человек 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

727 724 724 735 735 

Реализация мероприятий по 

проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации 

4.2 

Количество детей, достав-

ленных после окончания 

учебного года в отдалён-

ные национальные сёла и 

оленеводческие бригады к 

месту жительства и рабо-

ты родителей и обратно к 

месту обучения после 

окончания каникул 

человек 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

40 

не 

менее 

40 

не 

менее 

40 

не 

менее 

40 

не ме-

нее 40 

Оплата проезда детей в олене-

водческие бригады к месту ра-

боты родителей (законных 

представителей) и обратно к 

месту обучения после оконча-

ния летних каникул 

5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 

Количество работников, 

привлекаемых к проведе-

нию итоговой аттестации 

по образовательным про-

граммам основного обще-

го и среднего общего об-

разования, предметных 

олимпиад школьников, 

мониторинговых исследо-

человек 

Управление со-

циальной поли-

тики Админи-

страции Анадыр-

ского муници-

пального района 

не 

менее 

50 

не 

менее 

50 

не 

менее 

50 

не 

менее 

50 

не  

менее 

50 

Проведение государственной 

итоговой аттестации, олимпиад 

и мониторинга в сфере образо-

вания 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными 

мероприятиями 2020  2021  2022  2023  2024  

ваний качества знаний 

обучающихся на проме-

жуточных уровнях обра-

зования 

»; 



11 

 

1.3. Приложение №  2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



12 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

Прогноз сводных показателей  

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

 

Наименование подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги  
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
77 80 80 80 80 

43 580,8 41 753,3 41 753,3 41 753,3 41 753,3 
Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
2 2 2 2 2 

ИТОГО      43 580,8 41 753,3 41 753,3 41 753,3 41 753,3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
17 15 15 15 15 

54 992,1 52 994,7 52 994,7 52 994,7 52 994,7 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего образования (количе-

ство учащихся) 
50 46 46 46 46 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
6 6 6 6 6 



13 

 

Наименование подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги  
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

ИТОГО      54 992,1 52 994,7 52 994,7 52 994,7 52 944,7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
187 180 180 180 180 

73 501,6 66 682,6 66 682,6 66 682,6 66 682,6 Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
11 12 12 12 12 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
8 8 8 8 8 

ИТОГО      73 501,6 66 682,6 66 682,6 66 682,6 66 682,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
30 24 24 24 24 

63 029,1 60 916,0 60 916,0 60 916,0 60 916, 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
42 43 43 43 43 

Предоставление  бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
5 5 5 5 5 

ИТОГО      63 029,1 60 916,0 60 916,0 60 916,0 60 916,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
71 64 64 64 64 

101 503,2 97 893,3 97 893,3 97 893,3 97 893,3 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
114 112 112 112 112 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
20 17 17 17 17 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
14 14 14 14 14 



14 

 

Наименование подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги  
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

ИТОГО      101 503,2 97 893,3 97 893,3 97 893,3 97 893,3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
82 80 80 80 80 

186 016,5 180 511,1 180 511,1 180 511,1 180 511,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
163 150 150 150 150 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
42 40 40 40 40 

Предоставление  бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
11 11 11 11 11 

ИТОГО      186 016,5 180 511,1 180 511,1 180 511,1 180 511,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
22 21 21 21 21 

54 543,8 53 181,1 53 181,1 53 181,1 53 181,1 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
49 50 50 50 50 

Предоставление  бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
9 9 9 9 9 

ИТОГО      54 543,8 53 181,1 53 181,1 53 181,1 53 181,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
72 72 72 72 72 

154 031,4 148 041,2 148 041,2 148 041,2 148 041,2 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
170 173 173 173 173 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
50 50 50 50 50 



15 

 

Наименование подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги  
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Предоставление  бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
13 13 13 13 13 

ИТОГО      154 031,4 148 041,2 148 041,2 148 041,2 148 041,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
230 205 205 205 205 

200 275,2 191 275,1 191 275,1 191 275,1 191 275,1 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
395 390 390 390 390 

Предоставление  бесплатного дополнительного образо-

вания 
8 8 8 8 8 

ИТОГО      200 275,2 191 275,1 191 275,1 191 275,1 191 275,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного до-

школьного образования (количество воспитанников) 
26 27 27 27 27 

58 514,0 56 472,8 56 472,8 56 472,8 56 472,8 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 
54 48 48 48 48 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
21 21 21 21 21 

ИТОГО      58 514,0 56 472,8 56 472,8 56 472,8 56 472,8 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  
«Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 

Предоставление дополнительных образовательных про-

грамм (количество обучающихся) 
370 360 360 360 360 65 689,5 65 992,0 65 992,0 65 992,0 65 992,0 

ИТОГО      65 689,5 65 992,0 65 992,0 65 992,0 65 992,0 

ВСЕГО      1 055 677,2 1 015 713,2 1 015 713,2 1 015 713,2 1 015 713,2 

            »;



16 

 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 



17 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие об-

разования в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 Всего по  программе 

2020-2024 5 251 806,0 22 856,6 3 979 028,5 1 249 920,9 0,0 

  

2020 1 103 332,2 15 456,6 837 553,9 250 321,7 0,0 

2021 1 038 820,4 3 100,0 785 830,2 249 890,2 0,0 

2022 1 040 485,6 4 300,0 786 287,0 249 898,6 0,0 

2023 1 034 583,9 0,0 784 678,7 249 905,2 0,0 

2024 1 034 583,9 0,0 784 678,7 249 905,2 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский 

сад «Радуга» поселка  Беринговского» 

2020 43 580,8 0,0 35 350,3 8 230,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2021 41 753,3 0,0 33 022,8 8 730,5 0,0 

2022 41 753,3 0,0 33 022,8 8 730,5 0,0 

2023 41 753,3 0,0 33 022,8 8 730,5 0,0 

2024 41 753,3 0,0 33 022,8 8 730,5 0,0 



18 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.1.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния детскими дошкольными учрежде-

ниями за счет средств местного бюдже-

та» 

2020 6 985,5 0,0 0,0 6 985,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2021 6 985,5 0,0 0,0 6 985,5 0,0 

2022 6 985,5 0,0 0,0 6 985,5 0,0 

2023 6 985,5 0,0 0,0 6 985,5 0,0 

2024 6 985,5 0,0 0,0 6 985,5 0,0 

1.1.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния детскими дошкольными учрежде-

ниями за счет средств окружного бюд-

жета» 

2020 35 062,3 0,0 35 062,3 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2021 32 734,8 0,0 32 734,8 0,0 0,0 

2022 32 734,8 0,0 32 734,8 0,0 0,0 

2023 32 734,8 0,0 32 734,8 0,0 0,0 

2024 32 734,8 0,0 32 734,8 0,0 0,0 

1.1.3 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 245,0 0,0 0,0 1 245,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2021 1 745,0 0,0 0,0 1 745,0 0,0 

2022 1 745,0 0,0 0,0 1 745,0 0,0 

2023 1 745,0 0,0 0,0 1 745,0 0,0 

2024 1 745,0 0,0 0,0 1 745,0 0,0 



19 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.1.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2021 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2022 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2023 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2024 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образо-

вания села Алькатваама» 

2020 54 992,1 628,7 44 791,3 9 572,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 52 994,7 0,0 43 423,5 9 571,2 0,0 

2022 52 994,7 0,0 43 423,5 9 571,2 0,0 

2023 52 994,7 0,0 43 423,5 9 571,2 0,0 

2024 52 994,7 0,0 43 423,5 9 571,2 0,0 

1.2.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 
 

2021 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 

2022 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 

2023 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 

2024 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 



20 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.2.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 44 287,8 0,0 44 287,8 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 42 933,9 0,0 42 933,9 0,0 0,0 

2022 42 933,9 0,0 42 933,9 0,0 0,0 

2023 42 933,9 0,0 42 933,9 0,0 0,0 

2024 42 933,9 0,0 42 933,9 0,0 0,0 

1.2.3 

Мероприятие: «Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образования  

2020 174,8 160,0 13,9 0,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 860, 0 0,0 0,0 1 860, 0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 1 860, 0 0,0 0,0 1 860, 0 0,0 

2022 1 860, 0 0,0 0,0 1 860, 0 0,0 

2023 1 860, 0 0,0 0,0 1 860, 0,0 

2024 1 860, 0 0,0 0,0 1 860, 0,0 



21 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.2.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 
 

2020 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2021 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

2022 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

2023 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

2024 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

1.3 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения «Центр обра-

зования поселка  Беринговского» 

2020 73 501,6 1 592,1  59 491,0 12 418,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 
 

2021 66 682,6 0,0 53 496,0 13 186,6 0,0 

2022 66 682,6 0,0 53 496,0 13 186,6 0,0 

2023 66 682,6 0,0 53 496,0 13 186,6 0,0 

2024 66 682,6 0,0 53 496,0 13 186,6 0,0 

1.3.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 

2022 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 

2023 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 

2024 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 



22 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.3.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 58 650,3 0,0 58 650,3 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 52 719,0 0,0 52 719,0 0,0 0,0 

2022 52 719,0 0,0 52 719,0 0,0 0,0 

2023 52 719,0 0,0 52 719,0 0,0 0,0 

2024 52 719,0 0,0 52 719,0 0,0 0,0 

1.3.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 800,5 732,8 63,7 4,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 2 012,9 0,0 0,0 2 012,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2022 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2023 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2024 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 



23 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.3.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

2022 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

2023 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

2024 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

1.4 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образо-

вания села Ваеги» 

2020 63 029,1 677,3 43 144,5 19 207,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 60 916,0 0,0 41 709,8 19 206,2 0,0 

2022 60 916,0 0,0 41 709,8 19 206,2 0,0 

2023 60 916,0 0,0 41 709,8 19 206,2 0,0 

2024 60 916,0 0,0 41 709,8 19 206,2 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 

2022 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 

2023 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 

2024 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 



24 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.4.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 42 665,5 0,0 42 665,5 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 
 

2021 41 249,0 0,0 41 249,0 0,0 0,0 

2022 41 249,0 0,0 41 249,0 0,0 0,0 

2023 41 249,0 0,0 41 249,0 0,0 0,0 

2024 41 249,0 0,0 41 249,0 0,0 0,0 

1.4.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 227,9 208,6 18,2 1,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2022 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2023 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2024 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 



25 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.4.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2021 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2022 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2023 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2024 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

1.5 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения «Центр обра-

зования села Канчалан» 
 

2020 101 503,2 1 559,8 84 882,4 15 061,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан» 

2021 97 893,3 0,0 82 334,8 15 558,5 0,0 

2022 97 893,3 0,0 82 334,8 15 558,5 0,0 

2023 97 893,3 0,0 82 334,8 15 558,5 0,0 

2024 97 893,3 0,0 82 334,8 15 558,5 0,0 

1.5.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 13 498,5 0,0 0,0 13 498,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан» 

2021 13 998,5 0,0 0,0 13 998,5 0,0 

2022 13 998,5 0,0 0,0 13 998,5 0,0 

2023 13 998,5 0,0 0,0 13 998,5 0,0 

2024 13 998,5 0,0 0,0 13 998,5 0,0 



26 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.5.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 83 920,3 0,0 83 920,3 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан» 

2021 81 413,2 0,0 81 413,2 0,0 0,0 

2022 81 413,2 0,0 81 413,2 0,0 0,0 

2023 81 413,2 0,0 81 413,2 0,0 0,0 

2024 81 413,2 0,0 81 413,2 0,0 0,0 

1.5.3 

Мероприятие: «Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 1 093,8 1 093,8 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 509,0 466,0 40,5 2,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан» 

2021 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2022 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2023 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2024 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 



27 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.5.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Канчалан» 

2021 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

2022 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

2023 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

2024 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 

1.6 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образо-

вания села Марково» 

2020 186 016,5 1 483,1 123 088,0 61 445,4 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 180 511,1 0,0 118 560,4 61 950,7 0,0 

2022 180 511,1 0,0 118 560,4 61 950,7 0,0 

2023 180 511,1 0,0 118 560,4 61 950,7 0,0 

2024 180 511,1 0,0 118 560,4 61 950,7 0,0 

1.6.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 56 457,0 0,0 0,0 56 457,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 57 050,7 0,0 0,0 57 050,7 0,0 

2022 57 050,7 0,0 0,0 57 050,7 0,0 

2023 57 050,7 0,0 0,0 57 050,7 0,0 

2024 57 050,7 0,0 0,0 57 050,7 0,0 



28 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.6.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 121 766,5 0,0 121 766,5 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 117 293,2 0,0 117 293,2 0,0 0,0 

2022 117 293,2 0,0 117 293,2 0,0 0,0 

2023 117 293,2 0,0 117 293,2 0,0 0,0 

2024 117 293,2 0,0 117 293,2 0,0 0,0 

1.6.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 681,5 623,8 54,3 3,4 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 4 985,0 0,0 0,0 4 985,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2022 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2023 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2024 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 



29 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.6.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Марково» 

2021 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

2022 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

2023 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

2024 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

1.7 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образо-

вания села Мейныпильгыно» 

2020 54 543,8 687,7 45 051,4 8 804,7 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2021 53 181,1 0,0 44 377,6 8 803,5 0,0 

2022 53 181,1 0,0 44 377,6 8 803,5 0,0 

2023 53 181,1 0,0 44 377,6 8 803,5 0,0 

2024 53 181,1 0,0 44 377,6 8 803,5 0,0 

1.7.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 6 498,5 0,0 0,0 6 498,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2021 6 498,5 0,0 0,0 6 498,5 0,0 

2022 6 498,5 0,0 0,0 6 498,5 0,0 

2023 6 498,5 0,0 0,0 6 498,5 0,0 

2024 6 498,5 0,0 0,0 6 498,5 0,0 



30 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.7.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 44 485,2 0,0 44 485,2 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 
 

2021 43 830,4 0,0 43 830,4 0,0 0,0 

2022 43 830,4 0,0 43 830,4 0,0 0,0 

2023 43 830,4 0,0 43 830,4 0,0 0,0 

2024 43 830,4 0,0 43 830,4 0,0 0,0 

1.7.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 239,2 219,0 19,0 1,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

2021 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

2022 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 



31 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

2023 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 
2024 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

1.7.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2021 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

2022 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

2023 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

2024 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

1.8 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения «Центр обра-

зования села Усть-Белая» 

2020 154 031,4 1 922,2 121 171,1 30 938,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2021 148 041,2 0,0 116 048,7 31 992,5 0,0 

2022 148 041,2 0,0 116 048,7 31 992,5 0,0 

2023 148 041,2 0,0 116 048,7 31 992,5 0,0 

2024 148 041,2 0,0 116 048,7 31 992,5 0,0 

1.8.1 
Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

2020 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-2021 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 



32 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2022 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2023 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 

2024 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 

1.8.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 120 040,2 0,0 120 040,2 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2021 114 983,1 0,0 114 983,1 0,0 0,0 

2022 114 983,1 0,0 114 983,1 0,0 0,0 

2023 114 983,1 0,0 114 983,1 0,0 0,0 

2024 114 983,1 0,0 114 983,1 0,0 0,0 

1.8.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

ния» 

2020 819,8 750,4 65,3 4,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

2020 4 216,5 0,0 0,0 4 216,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-2021 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 



33 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
багажа» 2022 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2023 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 

2024 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 

1.8.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Усть-Белая» 

2021 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

2022 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

2023 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

2024 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

1.9 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образо-

вания поселка Угольные Копи» 

2020 200 275,2 3 142,9 146 529,8 50 602,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 

2021 191 275,1 0,0 142 481,7 48 793,4 0,0 

2022 191 275,1 0,0 142 481,7 48 793,4 0,0 

2023 191 275,1 0,0 142 481,7 48 793,4 0,0 

2024 191 275,1 0,0 142 481,7 48 793,4 0,0 

1.9.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече- 2020 44 773,4 0,0 0,0 44 773,4 0,0 Управление социальной 



34 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2021 44 773,4 0,0 0,0 44 773,4 0,0 политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 

2022 44 773,4 0,0 0,0 44 773,4 0,0 

2023 44 773,4 0,0 0,0 44 773,4 0,0 

2024 44 773,4 0,0 0,0 44 773,4 0,0 

1.9.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 144 657,6 0,0 144 657,6 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 

2021 140 753,7 0,0 140 753,7 0,0 0,0 

2022 140 753,7 0,0 140 753,7 0,0 0,0 

2023 140 753,7 0,0 140 753,7 0,0 0,0 

2024 140 753,7 0,0 140 753,7 0,0 0,0 

1.9.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 1 484,3 1 484,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.4 

Мероприятие: «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

граммы начального общего образова-

2020 1 811,9 1 658,6 144,2 9,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
ния» 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Копи 
 

1.9.5. 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 5 820,0 0,0 0,0 5 820,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 

2021 4 020,0 0,0 0,0 4 020,0 0,0 

2022 4 020,0 0,0 0,0 4 020,0 0,0 

2023 4 020,0 0,0 0,0 4 020,0 0,0 

2024 4 020,0 0,0 0,0 4 020,0 0,0 

1.9.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания п. Угольные Ко-

пи» 

2021 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

2022 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

2023 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

2024 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

1.10 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного  общеобра-

2020 58 514,0 662,8 44 923,0 12 928,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  

2021 56 472,8 0,0 43 545,7 12 927,1 0,0 

2022 56 472,8 0,0 43 545,7 12 927,1 0,0 



36 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
зовательного учреждения «Центр обра-

зования села Хатырка» 
2023 56 472,8 0,0 43 545,7 12 927,1 0,0 МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 
2024 56 472,8 0,0 43 545,7 12 927,1 0,0 

1.10.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета» 

2020 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2021 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 

2022 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 

2023 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 

2024 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 

1.10.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния школами-детскими садами, школа-

ми начальными, неполными средними и 

средними за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 44 329,5 0,0 44 329,5 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2021 42 969,7 0,0 42 969,7 0,0 0,0 

2022 42 969,7 0,0 42 969,7 0,0 0,0 

2023 42 969,7 0,0 42 969,7 0,0 0,0 

2024 42 969,7 0,0 42 969,7 0,0 0,0 

1.10.3 

Мероприятие: «Ежемесячное  денежное 

вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10.4 
Мероприятие «Организация бесплатно-

го горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные про-

2020 212,1 194,1 16,9 1,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
граммы начального общего образования 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ципального района,  

МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10.5 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2021 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2022 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2023 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2024 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

1.10.6 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 576,6 0,0 576,6 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МБОУ «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2021 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2022 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2023 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2024 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

1.11 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг Му-

ниципального автономного образова-

2020 65 689,5 0,0 58 157,6 7 531,9 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  2021 65 992,0 0,0 58 805,7 7 186,3 0,0 



38 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
тельного учреждения дополнительного 

образования «Центральная Детская 

школа искусств» Анадырского муници-

пального района 
 

 

 

 

2022 65 992,0 0,0 58 805,7 7 186,3 0,0 
МАОУ ДО «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского 

муниципального райо-

на» 2023 65 992,0 0,0 58 805,7 7 186,3 0,0 

2024 65 992,0 0,0 58 805,7 7 186,3 0,0 

1.11.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния учреждениями по внешкольной ра-

боте с детьми за счет средств местного 

бюджета» 

2020 5 477,3 0,0 0,0 5 477,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МАОУ ДО «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского 

муниципального райо-

на» 

2021 5 477,3 0,0 0,0 5 477,3 0,0 

2022 5 477,3 0,0 0,0 5 477,3 0,0 

2023 5 477,3 0,0 0,0 5 477,3 0,0 

2024 5 477,3 0,0 0,0 5 477,3 0,0 

1.11.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального зада-

ния учреждениями дополнительного об-

разования детей за счет средств окруж-

ного бюджета» 

2020 57 408,8 0,0 57 408,8 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 
МАОУ ДО «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского 

муниципального райо-

на» 

2021 58 056,9 0,0 58 056,9 0,0 0,0 

2022 58 056,9 0,0 58 056,9 0,0 0,0 

2023 58 056,9 0,0 58 056,9 0,0 0,0 

2024 58 056,9 0,0 58 056,9 0,0 0,0 



39 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.11.3 
Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 2 054,6 0,0 0,0 2 054,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МАОУ ДО «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского 

муниципального райо-

на» 

2021 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2022 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2023 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2024 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

1.11.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского автономно-

го округа от 4 декабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа) 

Чукотского автономного округа» 

2020 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
МАОУ ДО «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского 

муниципального райо-

на» 

2021 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2022 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2023 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2024 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

 Всего по  подпрограмме 

2020-2024 5 118 530,0 12 356,6 3 917 807,2 1 188 366,2 0,0 

  
2020 1 055 677,2 12 356,6 806 580,4 236 740,2 0,0 

2021 1 015 713,2 0,0 777 806,7 237 906,5 0,0 

2022 1 015 713,2 0,0 777 806,7 237 906,5 0,0 



40 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

2023 1 015 713,2 0,0 777 806,7 237 906,5 0,0 

2024 1 015 713,2 0,0 777 806,7 237 906,5 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 

2.1 
Основное мероприятие: «Приобретение 

учебной литературы для образователь-

ных организаций» 

2020 247,0 0,0 0,0 247,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
общеобразовательные 

организации  

2021 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

2022 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

2023 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

2024 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

2.2 
Основное мероприятие: «Развитие ин-

фраструктуры образовательных органи-

заций» 

2020 23 434,5 0,0 22 900 534,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные органи-

зации 

2021 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,02.2 0,0 

2.2.1. 

Мероприятие «Выполнение ремонтных ра-

бот в муниципальных образовательных ор-

ганизациях» 
2020 534,5 0,0 0,0 534,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга-

низации 
 

 

2021 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2. 

Мероприятие «Субсидия на выполнение 

ремонтных работ в муниципальных образо-

вательных организациях 
2020 22 900 0,0 22 900 0,0 0,0 

 



41 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 
 

2021 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга-

низации 

2022 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Основное мероприятие «Приобретение 

оборудования и товарно-материальных 

ценностей для нужд муниципальных обра-

зовательных организаций» 

2020 3 520,2 0,0 1 000,0 2 520 ,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга-

низации 

2021 854,3 0,0 850,0 4,30 0,0 

2022 854,3 0,0 850,0 4,30 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1. 

Мероприятие «Приобретение оборудования 

и товарно-материальных ценностей для 

нужд муниципальных образовательных ор-

ганизаций» 

2020 2 520,2 0,0 0,0 2 520 ,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга 

низации 

2021 4,30 0,0 0,0 4,30 0,0 
2022 4,30 0,0 850,0 4,30 0,0 
2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.2. 

Мероприятие «Субсидии на приобретение 

оборудования и товарно--материальных 

ценностей для нужд муниципальных обра-

зовательных организаций 

2020 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга 

низации 

2021 850,0 0,0 850,0 0,0 0,0 
2022 850,0 0,0 850,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 
Федеральный проект «Успех каждого ре-

бенка» 

2020 3 386,5 3 100,0 269,5 17,0 0,0 

 2021 3 386,5 3 100,0 269,5 17,0 0,0 



42 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 
 

2022 4 549,1 4 300,0 226,3 22,8 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.1. 

Мероприятие «Создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий  

физической культурой и спортом» 

2020 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга 

низации 

2021 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 
2022 22,8 0,0 0,0 22,8 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.2. 

Мероприятие «Субсидии на создание в об-

щеобразовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, условий 

для занятий  физической культурой и спор-

том 

2020 3 369,5 3 100,0 269,5 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга 

низации 

2021 3 369,5 3 100,0 269,5 0,0 0,0 

2022 4 526,3 4 300,0 226,3 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Основное мероприятие «Реализация меро-

приятий по профессиональной ориентации  

лиц ,обучающихся в образовательных орга-

низациях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга 

низации 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 502,6 0,0 500,0 2,6 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.1. 

Мероприятие «Реализация мероприятий по 

профессиональной ориентации  лиц, обу-

чающихся в образовательных организаци-

ях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орган  

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



43 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

2.5.2. 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по  профессиональной ориентации  лиц, 

обучающихся в образовательных организа-

циях 
 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, обра-

зовательные организации 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 41 733,0 10 500,0 26 865,3 4 367,7 0,0 
2020 30 588,2 3 100,0 24 169,5  3 318 ,7 0,0 
2021 4 490,3 3 100,0 1 119,5 270,8 0,0 

2022  6 155,5 4 300,0 1 576,3 279,2 0,0 

2023 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

2024 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 

3.1 

Основное мероприятие: «Организация 

и проведение мероприятий, направлен-

ных на развитие детского и молодежно-

го творчества в сфере образования» 

2020 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
образовательные орга-

низации 

2021 276,2 0,0 0,0 276,2 0,0 

2022 276,2 0,0 0,0 276,2 0,0 

2023 276,2 0,0 0,0 276,2 0,0 

2024 276,2 0,0 0,0 276,2 0,0 

3.2 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

участия в конкурсах, слетах, фестива-

лях разного уровня, Всероссийской 

олимпиаде школьников» 

2020 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0 

Образовательные орга-

низации 

2021 1 040,4 0,0 0,0 1 040,4 0,0 

2022 1 040,4 0,0 0,0 1 040,4 0,0 
2023 1 040,4 0,0 0,0 1 040,4 0,0 
2024 1 040,4 0,0 0,0 1 040,4 0,0 



44 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 6 696,4 0,0 0,0 6 696,4 0,0 

 

2020 1 430,0 0,0 0,0 1 430,0 0,0 

2021 1 316,6 0,0 0,0 1 316,6 0,0 

2022 1 316,6 0,0 0,0 1 316,6 0,0 

2023 1 316,6 0,0 0,0 1 316,6 0,0 

2024 1 316,6 0,0 0,0 1 316,6 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

4.1 

Основное мероприятие: «Реализация 

мероприятий по проведению оздорови-

тельной кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации» 

2020 6 870,2 0,0 6 804,0 66,2 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

щеобразовательные ор-

ганизации 

2021 6 841,8 0,0 6 804,0 37,8 0,0 

2022 6 841,8 0,0 6 804,0 37,8 0,0 

2023 6 946,7 0,0 6 872,0 74,7 0,0 

2024 6 946,7 0,0 6 872,0 74,7 0,0 

4.1.1 

Мероприятие: «Расходы на проведение 

оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной си-

туации за счёт местного бюджета» 

2020 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района,  
общеобразовательные 

организации 

2021 37,8 0,0 0,0 37,8 0,0 
2022 37,8 0,0 0,0 37,8 0,0 

2023 74,7 0,0 0,0 74,7 0,0 

2024 74,7 0,0 0,0 74,7 0,0 

4.1.2 
Мероприятие: «Субсидии на реализа-

цию мероприятий по проведению оздо-

ровительной кампании детей, находя-

2020 6 804,0 0,0 6 804,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-
2021 6 804,0 0,0 6 804,0 0,0 0,0 
2022 6 804,0 0,0 6 804,0 0,0 0,0 



45 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
щихся в трудной жизненной ситуации» 2023 6 872,0 0,0 6 872,0 0,0 0,0 ципального района, об-

щеобразовательные ор-

ганизации 
2024 6 872,0 0,0 6 872,0 0,0 0,0 

4.2 

Основное мероприятие: «Оплата проез-

да детей в оленеводческие бригады к 

месту работы родителей (законных 

представителей) и обратно к месту обу-

чения после окончания летних кани-

кул» 

2020 8 240,3 0,0 0,0 8 240,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

щеобразовательные ор-

ганизации 

2021 9 671,8 0,0 0,0 9 671,8 0,0 

2022 9 671,8 0,0 0,0 9 671,8 0,0 

2023 9 671,8 0,0 0,0 9 671,8 0,0 

2024 9 671,8 0,0 0,0 9 671,8 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 81 374,7 0,0 34 156,0 42 218,7 0,0 

  

2020 15 110,5 0,0 6 804,0 8 306,5 0,0 

2021 16 513,6 0,0 6 804,0 9 709,6 0,0 

2022 16 513,6 0,0 6 804,0 9 709,6 0,0 

2023 16 618,5 0,0 6 872,0 9 746,5 0,0 

2024 16 618,5 0,0 6 872,0 9 746,5 0,0 

5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 

Основное мероприятие: «Проведение 

государственной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в сфере обра-

зования» 

2020 526,3 0,0 0,0 552,9 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района 

2021 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2022 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2023 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2024 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 2020-2024 2 541,6 0,0 0,0 2 541,6 0,0   



46 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализа-

ции меро-

приятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

всего 
федераль- 

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

2020 552,9 0,0 0,0 552,9 0,0 

2021 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2022 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2023 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 

2024 497,2 0,0 0,0 497,2 0,0 
 



47 

 

1.5. Паспорт подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг изложить в следующей редакции: 

 

«ПОДПРОГРАММА 

«Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание  

муниципальных услуг (выполнение работ)»  

муниципальной программы  

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе  

на 2020-2024 годы» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание  

муниципальных услуг (выполнение работ)»  

муниципальной программы  

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе  

на 2020-2024 годы»  

(далее – подпрограмма) 

 

Ответственный исполни-

тель подпрограммы 

 

Управление социальной политика Администрации 

Анадырского муниципального района 

 

Соисполнители подпро-

граммы 

отсутствуют 

Участники подпрограммы Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад «Радуга» поселка 

Беринговского»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Алькатва-

ама»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования поселка Берингов-

ского»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Ваеги»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Канчалан»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Марково»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Мейныпиль-

гыно»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования поселка Угольные 

Копи»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Усть-Белая»; 



48 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Хатырка»; 

Муниципальное автономное образовательное учре-

ждение дополнительного образования «Центральная 

Детская школа искусств Анадырского муниципаль-

ного района» 
 

Цели подпрограммы  повышение удовлетворенности населения Анадыр-

ского муниципального района качеством предостав-

ления муниципальных услуг в сфере образования 

 

Задачи подпрограммы создание в общеобразовательных организациях Ана-

дырского муниципального района необходимых 

условий для получения общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также до-

полнительного образования 

 

Целевые индикаторы (по-

казатели) подпрограммы 

количество образовательных организаций Анадыр-

ского муниципального района, получающих субси-

дию на выполнение муниципального задания; 

соотношение средней заработной платы педагогиче-

ских работников образовательных организаций об-

щего образования к средней заработной плате в Чу-

котском автономном округе; 

доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих до-

школьную образовательную услугу, и (или) услугу 

по их содержанию в муниципальных образователь-

ных учреждениях в общей численности детей в воз-

расте 1-6 лет (%); 

доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги 

по дополнительному образованию в общей числен-

ности детей в этой возрастной группе; 

доля педагогических работников, осуществляющих 

классное руководство, получающих ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство к 

общему числу педагогических работников, осу-

ществляющих классное руководство; 

  доля обучающихся, получающих начальное общее   

образование в образовательных организациях, полу-

чающих бесплатное горячее питание, к общему ко-

личеству обучающихся, получающих начальное об-

щее образование образовательных организациях 
 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы  

2020-2024 годы (без разделения на этапы) 

 



49 

 

 

Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпрограм-

мы составляет – 5 118 530,0 тыс. рублей, из них:  

за счет федерального бюджета 12 356,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 12 356,6 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00  тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00  тыс. рублей; 

2024 год – 0,00  тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –                       

3 917 807,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 806 580,4 тыс. рублей; 

2021 год – 777 806,7 тыс. рублей; 

2022 год – 777 806,7  тыс. рублей; 

2023 год – 777 806,7 тыс. рублей; 

2024 год – 777 806,7  тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 1 188 366,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 236 740,2 тыс. рублей; 

2021 год – 237 906,5 тыс. рублей; 

2022 год – 237 906,5 тыс. рублей; 

2023 год – 237 906,5 тыс. рублей; 

2024 год – 237 906,5  тыс. рублей 

 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

 

получение обучающимися общедоступного и бес- 

платного дошкольного, начального общего, основно-

го общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в образовательных ор-

ганизациях Анадырского муниципального района, 

необходимого для их успешной социализации и эф-

фективной самореализации. 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

подпрограмма 

 

На территории Анадырского муниципального района создана и функцио-

нирует сеть образовательных организаций, в которую входят: 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» поселка Беринговского»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования поселка Беринговского»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Ваеги»; 



50 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования поселка Угольные Копи»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Усть-Белая»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырка»; 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительно-

го образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муници-

пального района». 
Деятельность муниципальных бюджетных и автономных учреждений об-

разования строится на основе количественных и качественных показателей уста-

новленного муниципального задания, предусматривает обеспечение финансиро-

вания муниципальных учреждений в соответствии с установленными норматив-

ными показателями, модельными методиками, утверждёнными системами опла-

ты труда в разрезе отраслей. 

Деятельность образовательных организаций Анадырского муниципального 

района направлена на создание необходимых условий для получения общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дополнительного образования в образова-

тельных организациях Анадырского муниципального района. 

В ходе реализации мероприятий подпрограммы предполагается обеспечить 

функционирование муниципальных бюджетных и автономных учреждений об-

разования, направленное на полное и качественное выполнение установленных 

муниципальных заданий. 

В условиях неизбежного сокращения, в силу объективных причин, финан-

сирования социальной сферы, решение задач развития адекватных потребностям 

жителей Анадырского муниципального района и потребностям страны услуг в 

сфере образования невозможно по всему привычному спектру. Выделение глав-

ных направлений и их финансирование программно-целевым образом через ме-

ханизм муниципального задания муниципальным учреждениям образования 

Анадырского муниципального района позволит в условиях неизбежного дефи-

цита ресурсов решить основные задачи, стоящие перед муниципальными учре-

ждениями образования. 

 

2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые индикаторы  

(показатели) реализации подпрограммы 

 

Цель подпрограммы:  



51 

 

создание необходимых условий для выполнения муниципальными учре-

ждениями образования Анадырского муниципального района прогноза сводных 

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг. 

Подпрограмма предусматривает решение следующей задачи: 

финансовое обеспечение функционирования муниципальных учреждений 

образования, направленное на полное и качественное выполнение установлен-

ных муниципальных заданий. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях, характеризу-

ющих достижение цели и решение задач подпрограммы по годам её реализации 

приведены в Таблице № 1. 

Таблица № 1 
№ 

п/п 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

Единица 

измерения 

Значения показателя 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Соотношение средней заработ-

ной платы педагогических ра-

ботников образовательных 

учреждений общего образования 

к средней заработной плате в 

Чукотском автономном округе 

% 100 100 100 100 100 

2 

Доля детей в возрасте 1-6 лет, 

получающих дошкольную обра-

зовательную услугу, и (или) 

услугу по их содержанию в му-

ниципальных образовательных 

учреждениях в общей численно-

сти детей в возрасте 1-6 лет (%) 

% 83 84 85 85 85 

3 

Доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги по допол-

нительному образованию в об-

щей численности детей в этой 

возрастной группе 

% 90 90 90 90 90 

4 

    Доля педагогических работни-

ков, осуществляющих классное 

руководство, получающих еже-

месячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство к 

общему числу педагогических 

работников, осуществляющих 

классное руководство; 

 

% 100 100 100 100 100 

5 

  Доля обучающихся, получаю-

щих начальное общее образова-

ние в государственных и муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях, получающих бес-

платное горячее питание, к об-

щему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных образователь-

ных организациях; 
 

% 100 100 100 100 100 



52 

 

3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведены в Таблице № 2. 

Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпро-

грамме: 

5 118 530,0 1 055 677,2 1 

015 713,2 

1 

015 713,2 

1 

015 713,2 

1 

015 713,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 

1 188 366,2 236 740,2 237 906,5 237 906,5 237 906,5 237 906,5 

средств окружного 

бюджета 

3 917 807,2 806 580,4 777 806,7 777 806,7 777 806,7 777 806,7 

средств федераль-

ного бюджета 

12 356,6 12 356,6 0 0 0 0 

внебюджетных 

средств 

0 0 0 0 0 0 

 

4. Механизм реализации подпрограммы 
 

Механизм реализации подпрограммы основан на обеспечении достижения 

запланированных прогнозных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) участниками подпрограммы. 

Подпрограмма реализуется во взаимодействии Управления социальной 

политики Администрации Анадырского муниципального района с участниками 

подпрограммы.  

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется посредством: 

предоставления из местного и окружного бюджетов муниципальным 

учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг; 

оказания мер социальной поддержки работникам учреждений образования. 

Реализация мероприятий  подпрограммы  осуществляется  ответственным  

исполнителем подпрограммы, совместно с участниками подпрограммы в рамках 

действующих законодательных норм. 

 

5. Оценка эффективности подпрограммы, рисков её реализации 

 

Реализация подпрограммы позволит повысить качество представляемых 

образовательных услуг, а также решить проблемы, указанные в подпрограмме, 

при максимально эффективном управлении муниципальными финансами (сред-

ствами муниципального бюджета).  

Однако реализация подпрограммы может быть сопряжена с рядом эконо-

мических, социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к 

несвоевременному или неполному решению задач подпрограммы, нерациональ-

ному использованию ресурсов, другим негативным последствиям. Существуют 

внешние и внутренние риски. 

К внешним рискам следует отнести: 



53 

 

сокращение бюджетного финансирования, которое прямо влияет на воз-

можность реализации муниципального задания. 

К внутренним рискам следует отнести: 

несбалансированное распределение финансовых средств по мероприятиям 

подпрограммы в соответствии с ожидаемыми конечными результатами подпро-

граммы. 

Для предотвращения этих рисков необходимо осуществлять мониторинг 

ситуации, складывающейся при реализации подпрограммы, в ходе проведения 

которого планируется учитывать внешние факторы функционирования всей си-

стемы мер, своевременно проводить оценку возникших перемен и адаптировать 

задачи подпрограммы к меняющимся условиям.  

Учитывая, что подпрограммой предусмотрено формирование системы те-

кущего и оперативного управления, контроля и мониторинга достижения целе-

вых показателей, риск наступления негативных последствий от реализации под-

программы будет минимален.» 

 

  1.6. В паспорте подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков» позицию «Объёмы финансовых ресурсов му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 

Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет 81 374,7 тыс. рублей, из них: 

за счет средств окружного бюджета –               

34 156,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 6 804,0 тыс. рублей; 

2021 год – 6 804 ,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6 804 ,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6 872 ,0 тыс. рублей; 

2024 год – 6 872,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –                

47 218,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 8 306,5 тыс. рублей; 

2021 год – 9 709,6 тыс. рублей; 

2022 год – 9 709,6 тыс. рублей; 

2023 год – 9 746,5 тыс. рублей; 

2024 год – 9 746,5 тыс. рублей 

 

1.7.  Пункт 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведены в Таблице № 2. 

 

Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпрограмме: 81 347,7 15 110,5 16 513,6 16 513,6 16 618,5 16 618,5 



54 

 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

в том числе за счет:       

средств районного бюджета 47 218,7 8 306,5 9 709,6 9 709,6 9 746,5 9 746,5 

средств окружного бюджета 34 156,0 6 804,0 6 804,0 6 804,0 6 872,0 6 872,0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципально-

го района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной полити-

ки Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                            С.Л. Савченко 



 

 

 


